ПРОТОКОЛ № 1
 от 14 сентября 2023 года

заседания ГМО учителей 2 классов

Тема: Инструктивно – организационная работа.

Присутствовали
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ №
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

Рассматриваемые вопросы:

1. Анализ работы ГМО за 2022-23 учебный год.

2. Составление плана работы на  2023-24 учебный год.

3.Система оценки качества образования образовательных учреждений г.о.Дубна.
4.Требования к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения в сборниках и на сайте  ЦРО.                                                                                                                                                              5. Рабочие программы.

6.Особенности работы новой системы ФГИС «Моя школа».

Решения:

· Проанализировав работу ГМО за 2022-23 учебный год признать ее плодотворной.

Основными пунктами плана работы ГМО  на 2023-24 учебный год считать:
Ноябрь 2023
 Тема  заседания: «Семинар-практикум по развитию орфографической зоркости и формированию вычислительных навыков»

I. Семинар-практикум по развитию орфографической зоркости и формированию вычислительных навыков»
«Безударные гласные, проверяемые ударением.

Парные звонкие и глухие согласные.

Непроизносимые согласные.

Словарные слова.

Логопедические ошибки»

«Порядок действий. Арифметические действия  с многозначными числами»

Организация и методика проведения коррекционной работы с детьми.

Анализ входных диагностических работ  Диагностические работы на выходе                                                                       Релаксация  на уроках в начальной школе.

Январь 2024
Тема заседания: Мастер-классы по внеурочной деятельности.

«Умники и умницы»

«Литературный мир»

«Путешествие по родному краю»

«Наш дружный класс».

Релаксация  на уроках и внеурочной деятельности в начальной школе:

Март 2024

 Тема заседания: «Проектно-исследовательская деятельность в начальных классах»

1.Проект  на уроке окружающего мира и литературного чтения.

2.«Проектная деятельность на уроках русского языка в начальной школе»

3.Математические проекты.

4.Проектная деятельность во внеурочное время.
· Своевременно проходить повышение квалификации, аттестацию, распространять опыт работы. Принять к сведению «Требования к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения в сборниках и на сайте ЦРО»
· При написании рабочих программ использовать методические рекомендации.
Руководитель ГМО                                                      Гребнева Г.Н.
Приложение 1

Требования

к оформлению публикаций из опыта работы педагогов для размещения

в сборниках и на сайте ЦРО http://mucro.goruno-dubna.ru/
1. Публикация выполняется в текстовых редакторах Microsoft Office Word, OpenOffice.org Writer
1. Формат станицы А-4

2. Параметры страницы: поля

- Верхнее - 2 см,

- Нижнее - 2 см,

- Левое  -   2 см,

- Правое  - 2 см,

2. Требования к оформлению текста:

· Используется шрифт Times New Roman, размером –

- 12 п. для основного текста;

- 14 п. для заголовков,

- Межстрочный интервал – одинарный

- Красная строка в начале каждого абзаца – отступ 1,25

Возможно использование курсива и жирного выделения текста для акцентирования внимания на важной информации.

3. Цвет шрифта – черный.

3. Требования к расположению текста на 1 странице:

· название работы располагается в верхней части станицы;

· Ф.И.О. педагога, предмет, № ОУ, адрес сайта, e-mail располагается в верхнем правом углу страницы:

	Тема доклада

	Фото автора статьи
	ФИО педагога

Должность

ОУ (полное наименование), адрес сайта ОУ

Адрес персонального сайта педагога (если есть)

e-mail педагога

· Аннотация (на кого ориентирован доклад, с какой целью могут быть использованы положения и тезисы, представленные в докладе, ключевые слова).

· Содержание (перечень подразделов доклада).

· Сам доклад.

4. В текст могут быть включены цифровые фотографии в формате JPG, таблицы, схемы, рисунки, графики, «скриншоты».

5. Приложения располагаются на отдельной странице.
1